
MUNICIPALITÀ X – BAGNOLI, FUORIGROTTA
Servizio Attività Tecniche

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N.    6      DEL     05/05/2017

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico provvisorio in  Largo N. S. Signora di 
Fatima e  in Via Sangro dal civ. 1 al civ. 3  del divieto  al  transito veicolare  e 
del divieto  di  sosta  con  rimozione  coatta dal 12 maggio  al 14 maggio  2017

IL DIRIGENTE

 Premesso che  con nota PG/2017/189510 del 09.03.2017 il Parroco Padre Rocco Nigro 
della Parrocchia N. S. Signora di Fatima, indirizzata al Presidente della Municipalità 10, ha 
richiesto lo svolgimento della festa patronale della parrocchia 2017,

 che  il Presidente della Municipalità 10 sulla scorta di ciò,  con nota PG/2017/198378 del 
13.03.2017  ha espresso parere favorevole; 

 che in data 24.04.2017 con PG/2017/317145  il  Parroco Padre Rocco Nigro inoltrava 
richiesta di occupazione suolo ed emissione ordinanza per dispositivo di traffico connessi 
allo svolgimento della manifestazione;

 che allo stato non essendo mutate le condizioni viabilistiche di zona ne le modalità delle 
manifestazione rispetto agli anni pregressi questo Servizio con nota PG/2017/312124 del 
21.04.2017 chiedeva parere alla P.L. U.O. Soccavo di riconfermare lo stesso dispositivo 
di traffico già adottato, mediante apposita Ordinanza, negli anni precedenti, a seguito di 
quanto determinato in apposito sopralluogo tra rappresentanti del S.AT. e della P.L. U.O. 
Soccavo (territorialmente competente), per consentire in tutta sicurezza lo svolgimento la 
manifestazione;

 che la P.L. U.O. Soccavo riscontrava  in data 05.05.2017 esprimendo parere  favorevole;  
 che la presente Ordinanza Dirigenziale non incide sulla viabilità primaria;
 Ritenuto che,  conseguentemente, si possano adottare i provvedimenti di cui alla parte 

dispositiva del presente atto;
 Vista la disposizione del Vice-Direttore Generale dell'Area Tecnica,  PG/2014/291749 

del 09.04.2014, inerente l'adozione di ordinanze ex artt. 6, 7 e 188 del C.d.S.;
 Visti  il  decreto  legislativo  n  285/92  e  il  decreto  legislativo  267/200  e  successive 

modificazioni e integrazioni;

O R D I N A

 Istituire,  in Largo N. S. Signora di Fatima e in via V. Sangro dal civ. 1 al civ. 3   il divieto  al 
transito veicolare  e  il divieto  di  sosta  con  rimozione  coatta dalle ore 07,00 del 12 maggio 
alle ore 24,00 del 14 maggio  2017,  e  comunque fino a cessate esigenze,  per consentire 
svolgimento della manifestazione religiosa  della festa patronale.

Comune di Napoli
Data: 11/05/2017, OD/2017/0000470



Dal presente dispositivo sono esentati  i veicoli  adibiti  al trasporto delle persone diversamente 
abili, quelli di soccorso ed in servizio di emergenza, quelli delle Forze dell’Ordine nonché tutti i 
titolari di concessione passo carraio in detto tratto stradale.
Ogni  eventuale  O.S.  vigente  in  contrasto  con  la  presente  è  da  intendersi  temporaneamente 
sospesa.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti glia altri Agenti 
delle Forze dell'Ordine previsti  dall'art. 12 del D.lgs. 30/04/1992 n.285, sull'esatta osservanza 
della presente Ordinanza.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente

Arch. Alfonso Ghezzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24  
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  (CAD).  La presente ordinanza è conservata in originale negli  
archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 11/05/2017, OD/2017/0000470


		2017-05-08T13:33:24+0000
	ALFONSO GHEZZI




